
EDITAL Nº 005/2024/NUDEM/DPPR

Divulga o Resultado da seleção de Membras/os e
Servidoras/es Públicas/os interessadas/os em atuar
como colaboradoras/es no Núcleo de Promoção e
Defesa dos Direitos das Mulheres - NUDEM

A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS
DAS MULHERES, no uso de suas atribuições institucionais de atuar na defesa das mulheres
paranaenses, em especial das mais vulneráveis, nos termos dos arts. 4º, XI, da Lei
Complementar Estadual nº 136/2011, e 4º, XI, da Lei Complementar Federal nº 80/1994,

RESOLVE

Art. 1º. Tornar público o resultado da seleção de Membras/os e Servidoras/es Públicas/os
interessadas/os em atuar como colaboradoras/es no NUDEM, em decorrência do Edital de
Abertura nº 004/2024/NUDEM/DPPR.

§1º. Ficam designadas (os) para atuar como colaboradoras (es) do NUDEM:

1 GUILHERME DE SOUSA REBELO DEFENSOR PÚBLICO

2 JANAÍNA FERREIRA DOS SANTOS SERVIDORA PÚBLICA

3 JEANE GAZARO MARTELLO DEFENSORA PÚBLICA

4 JESSICA SACCHI RIBEIRO DEFENSORA PÚBLICA

5 LETÍCIA ANDREONI SERVIDORA PÚBLICA

6 LOUIZI SOUZA BARROS DE OLIVEIRA DEFENSORA PÚBLICA

7 MARIANA TEIXEIRA DA SILVA DEFENSORA PÚBLICA

8 RAÍSSA DIAS ZAIA DEFENSORA PÚBLICA

9 REGIANE GARCIA DE SOUZA DEFENSORA PÚBLICA

10 VINÍCIUS DE GODEIRO MARQUES DEFENSOR PÚBLICO

11 YASMIN CABRAL MENDES MARQUES SERVIDORA PÚBLICA



§2º. Ficam indeferidas as inscrições das candidatas abaixo relacionadas, com fundamento no
regulamento do Edital de Abertura nº 004/2024/NUDEM/DPPR, que prevê a seleção somente
de Membras (os) e Servidoras (es) Públicas (os) da Defensoria Pública.

Curitiba, 08 de julho de 2024.

HELENA GRASSI FONTANA
Defensora Pública do Estado do Paraná

Coordenadora do Núcleo de Promoção e Defesa dos Direitos das Mulheres

1 GLORIA MARIA PEREIRA FUNES ESTAGIÁRIA

2 LUIZA HELENA OLIVEIRA FOGAÇA ESTAGIÁRIA


		2024-07-08T16:06:36-0300
	HELENA GRASSI FONTANA:04592384938




